

בעזוהשי"ת

גיליון

# מקשיבים לקולך

מאמרי השקפה וחיזוק  
מלווים בסיפורי השגחה ואמונה  
מתוך שיעורים שנמסרו דבר יום ביומו

◀ פרשת השבוע ▶  
חוקת

מאיתי בסייעתא דשמיא  
פינחס אליהו ב"ר שלום פרץ

ניתן לשמוע את השיעורים מידי יום ביומו  
להאזנה חייגו לקו הישיר:

0733-71-81-57

כמו"כ ניתן גם להוריד את השיעורים  
בעמדות ובאתר קול הלשון

זמני השיעורים מתקיימים מידי שבוע כדלהלן:

בבית הכנסת המרכזי "שבטי ישראל" אופקים  
מידי יום אחר תפילת שחרית

בבית הכנסת "אהבת שלום" אופקים  
בשבת קודש אחרי תפילת שחרית  
חדש !!! שיעור בגמרא ובהלכה בשבת בשעה 17:45

מושב בטחה בבית הכנסת נחלת יצחק  
כל יום חמישי בשעה 12:45

להארות והערות וכן לקבלת הגיליון ניתן לשלוח בקשה לכתובת המייל:

[makshivim10@gmail.com](mailto:makshivim10@gmail.com)

ניתן להוריד את הגיליון מידי שבוע באתר לדעת  
וכן באתר דרשו

© כל הזכויות שמורות למחבר  
עימוד שערים ועריכה: 054-8470581

המעוניינים לזכות לקחת חלק בהפצת גיליון זה  
לרפואה/הצלחה/זיווג/עילוי נשמת וכו'  
מוזמנים ליצור קשר לטלפון: 052-7654865

## פרשת חוקת תשפ"ב

נמבר ואן בנימוסים

"זאת חוקת התורה" [י"ט ב']

ואם כן, נשאלת השאלה: מדוע התורה אומרת על פרה אדומה: "זאת חוקת התורה" היה מתאים יותר לומר: "זאת חוקת הפרה"???

והתירוץ: שהתורה רוצה לומר לנו, שאת כל מצוות התורה תעשה לא בגלל שאתה מבין, אלא בגלל שהתורה ציוותה אותך, כי אם אדם יקיים את המצוות שנקראות "משפטים" שהן לכאורה מובנות, והוא יקיים אותן רק בגלל שהוא מבין, אז המצב שלו יהיה גרוע...

כיון שאיפה שהוא מבין שצריך לשנות מהכללים אז הוא יתנהג אחרת וינסה לשנות, ואתה יכול לשמוע אדם שנראה נורמטיבי, ואפילו רופא בכיר שיכול לעשות המתת חסד, והוא בטוח שהוא עשה פה מצווה גדולה, שהוא גאל את החולה מייסוריו, ובעצם מה שהוא עשה הוא רצח את החולה, וזה קורה כאשר לא הולכים על פי התורה, אלא על פי ההרגשה.

התורה כותבת במצוות פרה אדומה: שמצווה זו היא חוק, יש בתורה חוקים ומשפטים, משפטים זה המצוות שמובנות בשכל האנושי, כל חברה תקינה מתנהגת על פי כללים הגיוניים, כמו למשל: לא תגנוב, לא תרצח, כל בר דעת מבין שכדי שיוכלו לחיות אחד ליד השני, הם צריכים לשמור על כללים ולא להזיק לשני.

ויש את המצוות שהם חוקים, הם הדברים הפחות מובנים, כמו למשל: פרה אדומה, שאפילו שלמה המלך שהיה חכם מכל אדם אמר: "אמרת אחכמה, והיא רחוקה ממני" [קהלת ז' כ"ג], שלא נתגלה טעמה של מצווה זו, ואנחנו מצווים לעשות אותה גם ללא ידיעת טעמה.

חישב מסלול מחדש והתחיל להתקרב ליהדות.

זה סיפור אחד מיני אלף שרואים, שאפילו שיש דבר שהוא מאוד מובן, כמו: "לא תרצח" אם לא הולכים על פי התורה, גם "באותיות הקטנות", אז הכל משתנה.

גם בשואה יכלנו לראות את הנרמנים שהיו "נמבר ואן" [מספר אחד] בנימוסים, וכשעלה להם לראש החידק של גזע הארי, הם באו והחליטו שבשביל טובת העולם, צריך להרוג יהודים, להרוג חולים וזקנים, ואלו אנשים שהיו נימוסיים, עד כדי כך הם התנהגו בנימוס, שעל כל דבר הם היו אומרים: "ביטע שייין" "דנקע שייין" "תודה רבה" "בבקשה".

וגם במשרפות שהיו מוסרים את הגופות אחד לשני, היית שומע אותם מדברים בנימוס: "בבקשה" "תודה רבה" הם עכשיו שורפים אנשים ומתנהגים בנימוס...ה' ירחם!!! כי אם לא הולכים על פי התורה, הכל, אבל הכל יכול להשתנות.

מסופר: על חולה שהיה מחובר למכונת הנשמה ולעוד מספר מכונות, הוא סבל מאוד, והיה אחד הרופאים שלא קרא "מקשיבים...☺" והחליט לעשות אתו "חסד" וניתק אותו מהמכשירים, באותו הלילה הוא רואה את החולה הזה בא אליו בחלום, כשכולו כועס, וצועק עליו ואומר לו: למה? למה? למה עשית לי את זה? בגללך אני עכשיו סובל, הרופא היה בהלם, ואמר לו: אבל סבלת מאוד, ואני ריחמתי עליך.

אמר לו: אין לך מושג, כל היסורים שעברתי בעולם הזה, הורידו לי מהדין כאן בעולם הבא, ואם הייתי נשאר וסובל עוד כמה שעות הייתי עולה נקי, ועכשיו שהוצאת אותי כמה שעות לפני הזמן מהעולם הזה, יש לי עוד לעבור כאן בעולם הבא יסורים, והכל בגללך.

הרופא התעורר הוא ראה את החולה מוחשי מידי ולא יכל להירדם, הוא ישב בסלון, ובבוקר הוא ניסה להשיג רב שיאמר לו מה לעשות, הרב נתן לו תיקון שיעשה, אבל מאז הוא כבר

להם: חבר'ה, אני לא צוחק! אבא שלי ישן על המפתחות, אתם רוצים לחכות? אין בעיה, תמתינו פה עד שהוא יקום.

טוב, מתי הוא צריך לקום??? אולי יש לו איזה מנחה או איזה שיעור????

אמר להם: אבא שלי גוי, וכשהוא עולה לישון רק ה' יודע מתי הוא יקום, זה יכול להיות שעות ספורות, ויכול להיות בייגלה עם שומשום פלום תוספות 😊 שזה בערך בין 14 ל 18 שעות.

החכמים ניסו להוסיף לו כסף, סכום כפול ומכופל ממה שהציעו לו בהתחלה והוא לא הסכים בשביל כבוד אביו.

הלכו החכמים ואחרי כמה ימים 😊 כאשר אביו התעורר, הלך אליהם דמא בן נתינה עם אבן הישפה שרצו, וכשבאו לשלם לו את הסכום שהם אמרו, לא הסכים! ולקח להם רק את הכסף שביקש מהם בתחילה, והסיבה שלא רצה לקחת, אמר להם: מה נראה לכם שאני אמכור את הכבוד של אבא'שלי בשביל כמה

זה מה שאומרת התורה: "זאת חוקת התורה" ולא הפרה, כיון שלא רק את מצוות פרה אדומה אתה צריך לקיים גם בלי שאתה מבין, אלא את כל מצוות התורה אתה צריך לקיים, ולא בגלל שאתה מבין, אלא בגלל שכך צריך.



### למה לא בנין בדובאי?

הגמרא [קידושין ל"א] מספרת: על גוי ששמו דמא בן נתינה, כאשר היתה חסרה לחז"ל אבן ישפה בחושן שעליה יחקקו את שמו של בנימין, באו חכמי ישראל לדמא בן נתינה שהיה גר באשקלון, כדי שימכור להם את האבן הזו, אבל כאשר בא דמא בן נתינה לקחת את המפתח של תיבת האוצרות, הוא ראה שאבא שלו ישן על המפתחות, אמר דמא לחכמים: "אין מצב שאני מפריע לאבא לנוח".

חשבו החכמים שהוא רוצה להוציא מהם יותר כסף, ולכן הוא עושה להם "קונצים" והוסיפו כסף על מה שאמרו בהתחלה, אבל דמא אמר

להבין את משמעותה, ומוכן לשלם על זה הון תועפות.



## משגיח או מציץ?

על פרה אדומה, אמר שלמה המלך:  
"אמרתי אחכמה והיא רחוקה ממני"  
[קהלת ז' כ"ג]

שלמה המלך החכם מכל אדם אומר, שהוא לא מצליח להבין את הטעם של מצוות פרה אדומה, אבל מה שקשה, שרש"י בסוף פרק י"ט בפסוק כ"ב מביא טעם לפרה אדומה, ואומר: משל לבן של שפחה שטינף את הפלטיץ של המלך, ועכשיו הארמון של המלך מלוכלך, מי ינקה???? תבוא האם ותנקה מה שהבן שלה עשה, כך פרה אדומה תכפר על חטא העגל.

אז יש טעם לפרה אדומה, ולמה שלמה המלך אומר שאין טעם????

תשמעו איזה יופי של תשובה, כזו תשובה צריך לעטוף עם צלופן ולשים בוטרינה 😊.

מיליונים??? ולקח מהם רק את סכום הכסף שבקשו בראשונה.

הנמרא מספרת, שלאחר שנה בורא עולם שילם לו את שכרו, ונתן לו מתנה ששווה הרבה יותר מסכום הכסף שהיה מקבל, נולדה לו פרה אדומה, ומכר אותה במיליונים וזה השכר שבורא עולם שילם לו על כיבוד התורים שעשה.

וראיתי ששואלים: למה נתנו לו מתנה דווקא פרה אדומה? לא יכלו לתת לו איזה בניין בדובאי? או איזה אי ביון? מה העניין דוקא פרה אדומה????

והתשובה: שבאותם רגעים, שדמא בן נתינה לא הסכים להעיר את אבא שלו בשביל כסף, היה בשמיים קטרוג גדול: תראה מה זה גוי, איך הוא מכבד את אבא שלו, איפה אנחנו ואיפה הוא????

והאמת, שיש הבדל עצום שגוי מקיים רק מה שהוא מבין בשכלו, ועם ישראל מקיים גם מה שהוא לא מבין, ובשביל להוריד את הקטרוג בורא עולם נתן לו דווקא פרה אדומה, שזו מצווה שעם ישראל מקיים גם בלי

מקיים אותם בגלל ההלכה, ולא רק בגלל שהוא רעב.

צריך לדעת שאמונה זה לא רק כשיש אור, אלא גם כשחשוך, גם כשנראה שהוא לא רואה אור בקצה המנורה, צריך לדעת שאין כזה דבר, הקב"ה לא עובד מ 8-00 עד 6-00, וכשאר הזמן תתפוצץ ותסתדר לבד, אלא הקב"ה זמין 24\7.

שלמה המלך אומר בשיר השירים: "משגיח מן החלונות מציץ מן החרכים" [ב' ט']

לפעמים, בורא עולם משגיח עלינו מן החלונות, והמיוחד בחלון, שאם מסתכלים עליך מהחלון, אתה רואה שרואים אותך, לפעמים, ההנהגה של הקב"ה זה בצורה שרואים שהוא נמצא איתנו.

אבל לפעמים, אתה מסתכל ואתה רואה שהחלון סגור, אבל יש את החרכים, שאלו התריסים שהם לא סגורים עד הסוף, והקב"ה מציץ עלינו משם ושומר עלינו, וצריך להפנים היטב, שאנחנו מושגחים כל רגע, וגם אם חלק דברים אנחנו לא מבינים, אנחנו הולכים עם הקב"ה!!!

אחד הדברים שגרם לעם ישראל לחטוא בעגל, כיון שהיתה להם טעות בחשבון של הימים, ולכן חפשו אלטרנטיבה אחרת.

התיקון היחיד לכוזה דבר, הוא לעשות מה שה' מצווה גם כשאני לא מבין, גם כאשר אין שום טעם אני עושה כי..... כך ציווה ה'!!!!!! וזה כבר מספיק.

אז באמת, פרה אדומה אין לה טעם שאנחנו מבינים, וזה מה ששלמה המלך אומר: "אמרתי אחכמה והיא רחוקה ממני", ודווקא בגלל שאין לה שום טעם, היא יכולה להיות התיקון לחטא העגל, דווקא היא יכולה לבוא ולקנח את מה שהבן שלה עשה, כיון שמקיימים אותה בלי הבנה.

מובא בהלכה: שחובה לעשות סעודה רביעית, והמשנה ברורה על סימן שי מביא בשם הקדמונים שיש עצם באדם שמקבלת חיות רק, רק..... מסעודה רביעית, וממנה קמים בתחיית המתים, והבן איש חי מביא שמי שמקיים ואוכל את סעודה רביעית, אז זה מעלה לו את כל סעודות השבת, שזה מראה שהוא

## שירה בערפל

מסופר על אדם שנולדה לו בת וקרא  
לה "שירה" שאלו אותו: למה קראת  
לה דווקא את השם שירה??

אמר להם: כי היא נולדה בשבת  
שירה, אמרו לו: מזל שהבת שלך לא  
נולדה בשבת פרה 😊.

על נבוכדנצר חז"ל אומרים: שהוא  
ביקש לומר שירות ותשבחות, ואילולי  
מלאך שסטר לו על פיו, הוא היה  
משאיר עשן לדוד המלך, היה מגנה  
את כל שירות ותשבחות שאמר דוד.

וצריך להבין: למה עושים איפה  
ואיפה???? אם הוא אומר שירות  
ותשבחות, אז תתן לו לומר, למה  
אתה עוצר אותו????

התשובה: שאף אחד לא עצר אותו,  
לא כתוב שהמלאך עצר אותו מלומר  
שירה, אלא המלאך סטרו על פיו,  
ואחרי שהוא קיבל סטירה הוא עצר  
מעצמו...

והסטירה שסטרו לו היא משום שרצו  
לומר לו: אתה אומר שירה, אין שום  
בעיה, בוא נראה אותך אומר שירה  
גם כשאתה מקבל סטירה...

בפרשה הזו אומרים את שירת הבאר,  
זו שירת בארה של מרים, שואל  
ה"שפת אמת": למה השבת לא  
נקראת "שבת שירה" כמו בפרשת  
בשלח שיש את שירת הים, ושבת זו  
נקראת שבת שירה???

והתשובה: שאת השירה הזו הם אמרו  
כשהם עמדו על פתחה של ארץ  
ישראל, אחרי שאירעו להם את כל  
הניסים במדבר, שסיפק להם הקב"ה  
את כל צרכיהם, והיה להם מן, היה  
להם את בארה של מרים.

ומי שאומר שירה במצב כזה... זו לא  
חכמה!!!

שירת הים נאמרה כאשר עם ישראל  
עמדו בתחילת דרכם, כאשר הלכו  
בארץ לא זרועה, וגם צידה לא הכינו  
להם, ובכל זאת אמרו שירה, מפני  
שהאמינו בה' והתחזקו בבטחון בחי  
העולמים, שירה כזו היא חשובה  
מאוד בכדי לקרוא על שמה שבת  
שירה.



## חולי שהציל ממוות

ישנם מקרים שגם דבר שהוא נראה כדבר לא טוב בסוף מתברר כדבר שגורם להצלה.

סיפר אבי מורי שליט"א: על אדם שהרגיש בכאבים עצומים בכל גופו, בתחילה הוא חשב שזה משהו זמני, הוא שתה כוס תה, עלה לנוח, אבל זה לא עזר.

הוא הלך לרופא המשפחה, הרופא בדק אותו ולא ראה כלום, אך אמר לו מילה אחת שמסבירה את כל הכאבים... ולכל החולים שלא יודעים לאבחן את מחלתם, נותנים להם מילה אחת "ויראלי" 😊.

אבל כשה"ויראלי" המשיך... הוא שלח אותו לבדיקות מקיפות במיון, בדקו אותו שם ואמרו לו: אין לך כלום!!! אתה צריך קצת מנוחה, רוצה חופשת מחלה??? כאן בישראל כאשר שואלים אדם: רוצה חופשת מחלה??? פירושו: הבנו את ה"מרגיש לא טוב שלך" הבנו שאתה רוצה שנאשר לך חופשה????

דוד המלך אמר שירה גם כשרדפו אחריו: "מזמור לדוד בברחו מפני אבשלום בנו".

דוד המלך אומר בתהילים: "להגיד בבוקר חסדך ואמונתך בלילות" [צ"ב ג'] לכאורה, היה צריך להיות כתוב: "ואמונתך כך בלילות", מה זה "ואמונתך"???

והתשובה: שאם בורא עולם נותן לבן אדם נסיון, הוא מאמין בו שיעמוד בו, ולכן הוא נתן לו את הנסיון, אם בורא עולם נתן לך נסיון, פירושו: שיש לך את הכוח לעמוד בו!!! וזה "ואמונתך", פירושו: האמונה של בורא עולם בנו, שאנו נצליח לעמוד בנסיון.

לומר שירה גם כשיש ערפל, ולדעת שגם אם אנחנו לא רואים את הקב"ה בחלון הוא מציץ עלינו מבין החרכים.



גופו, ועל כל המזכות שכורא עולם נתן לו.

עברו כמה ימים והכניסו אותו לניתוח, ולאחר כמה שעות יצאו, ואמרו לו: היה לך נס! נס! בורא עולם כנראה צריך אותך כאן, ולכן השאיר אותך.

אחרי כמה ימים של התאוששות, הוא יצא מבית החולים, אמרו לו הרופאים: תשמע, רק 5 אחוז יוצאים מסוג המחלה שהיה לך בלבלב, כיון שעד שמוצאים את זה, זה כבר מאוחר.

כמוכן, מיד כשיצא עשה סעודת הודיה, יש עניין עצום להודות על כל החסד שכורא עולם עושה איתנו, וגם שזה מביא את החסד הבא.

אחרי חודשיים... הוא שוב מרגיש את אותם כאבים, וכולו נכנס לפחדים... מה זה שוב בלבלב?????

הוא חזר לבית חולים, והם ממש התפלאו לראות אותו, כיון שהניתוח הוכתר בהצלחה, ושוב לקחו אותו לבדיקות מקיפות, אבל אין שום זכר למחלה, עשו לו עוד בדיקות עד

כשהוא מתפתל מכאבים ועדיין במיון, רואה אותו במהלך ביקור רופאים אחד מהרופאים הבכירים, והוא שומע על כך שלא ראו כלום, והוא אומר לעצמו, אין סתם!!! אני רוצה לעשות לו בדיקות יותר מקיפות.

הוא הפנה אותו לבדיקות מקיפות יותר, והתשובה אמורה היתה להגיע אחרי כמה ימים, שבמהלכן הוא היה לחוץ משהו לא רגיל, והוא, התפלל לה' מעומק הלב שישלח לו רפואה שלימה, ואכן גילו שיש לו ל"ע ול"ע גידול בלבלב, שממש נמצא בראשיתו, קבעו לו ניתוח לעוד מספר ימים, כשבמשך הימים האלה הוא קרא באיזה עלון, שהמעלה הכי גדולה שיש, זה שאדם מכיר בחסדים שה' עושה איתו, ומי שמתרגל להודות, בורא עולם לא צריך לשלוח לו תזכורות שלא תמיד הן נעימות.

הוא התחיל להתבונן בחסדים שה' עשה איתו עד היום, שנתן לו בריאות, נתן לו אשה, וילדים, ועוד הרבה טובות שרק היום הוא מתחיל להעריך אותן, וכך ישב כמה שעות כל יום בהודיה על הבריאות של שאר חלקי

קוראים לך? כתב לו על דף: משה, הסטייפלער היה כבד שמיעה לכן את כל התשובות היו כותבים לו על דף.

ושאל אותו הסטייפלער שוב: מה השם שלך? ושוב כתב לו: משה, שאל אותו הסטייפלער: האם היה לך סיפור עם אדם בשם שלמה???? הוא ניסה להיזכר.

ואז סיפר שלפני שנים, הוא הגיע לחו"ל כדי לדאוג לכולל שהוא מחזיק, והגיע לקהילה בארצות הברית, ודיבר שם עם נשיא הקהילה, מה שמכונה "פריזידנט", והוא דיבר איתו שהוא רוצה לאסוף כסף בקהילה, וכנראה שהוא לא דיבר בכבוד הראוי לנשיא הקהילה, והנשיא שהאף שלו היה בעננים...

מיד כששמע שלא דברו אליו בכבוד הראוי, אמר לו: תשמע, בגלל שדיברת לא כמו שצריך, לכן אין לך מה לאסוף כאן, אותו ראש כולל לא חשב שהוא רציני, ודיבר איתם והיה המום לראות שאחרי שהוא מדבר איתם, החצוף הזה הולך והורס לו הכל, ובאמת הוא לא ראה מהם שקל, והאמת שכנראה שאין להם את

שהתגלה שהוא חטף אולקוס [כיב קיבה], וזה היה הכאבים בהתחלה שהוא הרגיש, פשוט בורא עולם רצה שהוא יגיע ואז יגלו לו את המחלה בלבלב, שרק התחילה... כך שהיה שייך לטפל בזה, כיון שאחרי שזה מתחיל קשה מאוד לטפל בזה.

מה שהיה נראה רע התברר כהצלה שלו.

האולקוס היה הגורם שהציל אותו ממוות.



## מה עצר את חייו של הפריזידנט???

[לא לבעלי לב חלש]

סיפור מדהים שהיה עם הסטייפלער זצ"ל: לסטייפלער נכנסו קבוצת אנשים, וביניהם היה אדם שהיה ראש כולל, ואחרי שהם סיימו את הביקור, הם באו לצאת, אמר הסטייפלער לראש הכולל שישאר אחרי שכולם יצאו, ושאל אותו הסטייפלער: איך

השטותי שהוא עשה, שהוא עצר את התרומות למוסד תורני, ועוד לכולל, שאם כל מוסד תורני הוא קודש, כולל אברכים זה קודש קודשים, ואת כל החיים שלו שנשארו אתה קיבלת, ולכן אני רואה שכתוב לך על המצח שלמה, ועכשיו אני מבין שזה בגלל שאתה חי בזכותו.

החיים שלך היו אמורים להסתיים לפני כמה שנים, אבל בגלל שהורידו לשלמה כמה שנים, נתנו אותם לך, והיום אתה חי מכוח אותן שנים שלו, לא רצה שיתנו כסף, ובסוף נתן חיים.

המסר שרואים מכאן, שאותו ראש כולל היה "מבואס" ממה שהורידו לו את התרומה של הצ'ק, ועד שכבר חשב שהוא הכנים סכום רציני, בא הפריזידנט והרם לו הכל, אבל בסוף מתברר שהוא קיבל כמה שנים של חיים בזכות אותו ביטול, אז ביטלו לו אולי כמה שקלים, ונתנו לו חיים ששווים מיליונים.

וגם כמה שצריך זהירות, לא לפגוע בשום מוסד תורני, כיון שזה כמו לשחק עם חומר נפץ, שכל אדם נורמלי לא לוקח סיכון.

הזכות לתרום להחזקת תורה, אבל זה היה קצת פוגע, כל ההתנהלות של אותו פריזידנט, וכאשר הבין שאין לו מה להישאר קם והלך לעיר אחרת, ששם הפריזידנט לא אחראי, ודיבר שם והיה שם אחד שפתח את ליבו והתלהב על הכולל שלו, ונתן לו צ'ק עם סכום גדול, מה שלא היה מקבל מכולם בעיר הקודמת שהיה, ומאוד שמח אחרי מה שהיה לו בעיר הקודמת.

אחרי יום, הוא גילה שהשמחה שלו היתה מוקדמת מידי, כיון שאותו תורם היה לא פחות ולא יותר גיסו של אותו פריזידנט, ואחרי שהוא תרם לו, הוא קיבל טלפון מגיסו, שאמר לו: איך נתת לו, הוא דיבר אלי לא יפה?

אותו תורם ששמע כך, החליט לבטל את הצ'ק, והתקשר אליו לומר לו שהוא מבטל את הצ'ק, ראש הכולל מאוד כאב לו על זה שהפריזידנט לא נרגע, והנה באותו זמן שהתורם ביטל את הצ'ק, באותם רגעים הפריזידנט שאמר לו לבטל את הצ'ק נפטר!!!!

אמר לו הסטייפלער: תקשיב טוב, החיים שלו התקצרו בגלל המעשה

## האם הדוקטור ישאר בלי בלום?

וכדין שהדוקטור המשכיל מוכר את  
העולם הבא שלו לקצב.

אחרי כמה שנים טובות, הקצב הזדקן,  
והוא כבר מזמן שכח מהעסקה הזו,  
ערב אחד הוא שומע דפיקות על דלת  
ביתו, הוא ניגש לפתוח את הדלת,  
והנה עומדת שם אשה ושואלת אותו:  
אם הוא קנה בעבר עולם הבא?

כבר כמה ימים שבעלה בא אליה  
בחלום, יום אחרי יום, והוא לא מרפה  
ממנה, והוא אומר שאין לו שם  
מנוחה, והכל בגללה שהיא לא הולכת  
לקצב.

אמר לה הקצב: בן, קניתי עולם הבא  
ברובל, אמרה לו: יופי! מצויני! הנה  
קח רובל, ותחזיר לו את העולם הבא,  
אמר לה: ממש לא! למה שאני  
אמכור? היא ניסתה להוסיף לו כמה  
כסף שהוא רוצה, העיקר שבעלה  
יעזוב אותה במנוחה, ויבוא למנוחה  
בעולם הבא ולא ישאר בחוץ.

אבל הקצב לא הסכים בשום פנים  
ואופן, ואמר: גם אני זקוק לזכויות  
בעולם הבא, ולא שווה לי למכור  
אותן תמורת כל הון שבעולם.

סיפר אבי מורי שליט"א: לפני שנים,  
הגיעה שאלה אל הרדב"ז מקצב  
שסוגר את העסק כל יום קבוע בחמש  
בצהרים, והסיבה שהוא סוגר כזה  
מוקדם, בגלל שהוא הולך לדאוג  
לעולם הבא שלו, הוא יושב וקורא:  
חק לישראל, גמרא, משניות, תהילים,  
עד הערב.

יום אחד נכנס לחנות שלו אחד  
המשכילים שהיה דוקטור, ורואה  
אותו מתחיל לפנות לקוחות בשעה  
מוקדמת, אמר לו: מה???? תראה  
מה השעה, אמר לו: אני צריך ללמוד  
קצת משהו לנשמה, שלא נבוא  
לעולם הבא בלי בלום.

אותו משכיל צחק, ואמר לו: אתה  
מאמין בזה עדיין????

עולם הבא זה מושג ישן, המשיך  
ואמר לו: אם אתה מאמין בזה, אני  
מוכן למכור לך גם את שלי, הקצב  
אמר לו: אני אשמח! ונתן לו סכום  
יפה על כך, ועשו ביניהם שטר כדת

תקבל!!! ולכן למרות שגם הוא עשה חסדים ומעשים טובים, לא מגיע לו, כיון שהוא לא רצה את זה.

נמצא שהעולם הבא של הדוקטור ילך לטמיון, כיון שהוא לא העריך אותו, והקצב לא יכול לזכות בזה.

אבל יש כאן עולם הבא אחר, שהרי היה כאן קידוש ה' גדול, וגם מי שלא האמין עד היום בעולם הבא, וכשהוא שומע את הסיפור מהאלמנה הוא מתחיל להאמין בזה, לכן על זה לבד מגיע לדוקטור עולם הבא, וגם לקצב מגיע על זה עולם הבא, כיון שיש לו חלק בכל זיכוי הרבים העצום הזה.

מהו כוחו של קידוש ה', שאדם מקדש את שמו יתברך למה הוא זוכה.

ובשביל לגרום לקידוש ה', לא רק מי שיש לו ארגון בסדר גודל של "דרשו" יכול לגרום לקידוש ה', בכל המסלולים של הלימודים שיש להם, ובכנסים עוצרי הנשימה...

אלא, כל אחד בכל מקום בעולם, יכול לקבל על עצמו לעשות משהו לכבוד

אחרי שראתה שהוא לא מסכים בשום פנים ואופן, הלכה האלמנה לרדב"ז, הוא שמע את כל הטענות שלה, ומה שהקצב טוען, והכריז שיבואו מחר לבית הכנסת ושם יעשו את הדין תורה.

השמועה עשתה לה כנפיים... וכולם שמעו על הדין תורה המיוחד שהולך להיות, וכולם לא רצו לפספס והגיעו למחרת לבית הכנסת, שהיה מלא עד אפס מקום.

האלמנה עמדה וטענה שהיא רוצה לקנות את העולם הבא של בעלה בחזרה, והקצב טוען שהוא מכר לו ועשו שטר קנייה, והיום הוא לא מוכן לחזור ולמכור.

חיבו למוצא פיו של הרדב"ז שאמר: עולם הבא הוא דבר שאי אפשר למכור, בורא עולם נותן את זה לאדם מתנה, ולכן הוא לא יכול לעשות עם זה ביזנס.

ומה שלא נותנים לדוקטור להכנס לעולם הבא, מכיון שהוא הסכים למכור ברובל, הוא זילזל בזה והראה שהוא לא צריך את זה, לא רוצה? לא

המתנגדים שהפכו למממנים

"ויבכו את אהרן שלשים יום כל  
בית ישראל" [כ' כ"ט]

רש"י מביא: שעל אהרן בכו אנשים  
ונשים, והסיבה היא: שאהרן היה  
אוהב שלום, ומטיל אהבה בין בעלי  
מריבה, ובין איש לאשתו.

התנא באבות אומר: "הוי מתלמידיו  
של אהרן אוהב שלום ורודף שלום".

איך רודפים אחרי השלום???

ואם השלום רץ יותר מהר ממני, אני  
אמשיך לרדוף אחריו???

במסכת כלה רבתי, פרק ג' מובאת  
הנוסחה איך אפשר לרדוף שלום:  
אדם מקללהו, אומר לו שלום, אדם  
מריב עמו ושותק, ואם רואה שניים  
שרכים הוא הולך אצל זה ומרצה  
אותו על השני, ואחר כך הולך לשני  
ומרצה אותו על חבירו.

וזו היתה אומנותו של אהרן, שהיה  
הולך מאחד לשני, ואומר לו: תשמע,  
פלזני שאתמול רב איתך, הוא לא

ה', ובכך לגרום לקידוש ה',  
והאפשרויות שיש לקידוש ה' זה  
במיליון ואחד מצבים... לא חסר!!!

ר' אביגדור מילר יש לו שיחות  
מ-ד-ה-י-מ-ו-ת, הוא נותן זווית  
מעניינת, מה נקרא קידוש ה'?? אומר  
ר' אביגדור: שקידוש ה', פירושו:  
לגרום לאנשים שיאמרו: "וואאוואו,  
תראה איך הוא מתנהג" שהבריות  
אומרות עליו: "תראו איך נראה אדם  
שנמצא קרוב לקב"ה, תראו איך אדם  
שלומד תורה מתנהג,"

ולשם אתה צריך להגיע, שאנשים  
שרואים אותך מתנהג היטב, הם  
מבינים שזו התורה שמשפיעה עליך,  
וזה גורם לקידוש ה', שאומרים אם זה  
מה שהתורה גורמת, אני גם רוצה  
להיות דבוק בתורה, ולא משנה אם  
ההתנהגות המיוחדת הזו היא אמיתית  
או לא, אתה צריך שהמעשים שלך  
יראו היטב, וגם אם אתה לא נמצא  
שם באמת.

ידוע מה שאומר חובת הלבבות:  
"שאחרי המעשים החיצוניים נמשכים  
הלבבות".

ה"פלא יועץ", בערך שלום, מביא: שלא די לאיש במה שיעשה שלום עם בני ביתו, ועם כולם, אלא גם כשיש ריב בין אנשים או בין איש לאשתו, יטרח בכל מאמצי כוחו להביא שלום בין אדם לחבירו, ובין איש לאשתו, שעל ידי זה עושה נחת רוח גדול ליוצרו.

סיפר אדם: שעבר דירה לבניין רב קומות, ויום אחרי שהוא נכנס לדירה, הוא שומע דפיקות בדלת, ובפתח עמד שם שכן, וביקש לדבר אתו שתי דקות, ואמר לו: אני שכן כאן בבניין, אמר לעצמו, אולי זה קשור לוועד בית?! בכבוד תיכנס.

נכנס ואמר לו: תשמע, כאן בבניין, יש כאן שני מחנות, וזה הכל סביב הבנייה של השכן שגר למעלה, והוא רוצה להרחיב, ואנחנו לא מסכימים, כיון שאתה יודע מה זה בנייה, הכל מתלכלך, הכל מתאבק בחול ובאבק, שלא לדבר על הרעש וחוסר המנוחה.

קלטתי מה המצב, ושאלתי אותו: מה השם של השכן שרוצה להרחיב? אמר לי את שמו, והיה נראה שהוא שמח על שיתוף הפעולה מצידו, שאני

נרדם כל הלילה, כיון שכאב לו על המריבה שרב אתך, ואחר כך היה הולך לשני, ואומר לו: פלוני מאוד רוצה להשלים אתך והוא לא מקפיד עליך.

ואם הוא היה רואה זוג שרבים, ראשית הוא היה הולך לבעל ואומר לו: איפה תמצא אשה כמו אשתך, תתבונן ותראה כמה מעלות טובות יש לה, שנריר למצוא, והאמת שאם כל אחד יתפוס דף ועט, וישב עם עצמו כמה דקות, וירשום כמה מעלות יש לבן זוג שלו, הוא יהיה המום מהרשימה שהוא רשם, וישאל את עצמו איך עד היום לא שמתו לב לכל הפרטים האלה.

וכך היה נוטע ביניהם אהבה ואחוזה, והשלום חזר לשכון בביתם, ולילד שנולד לאותו הזוג, קראו: "אהרן" על שמו, ואחרי מיטתו של אהרן הלכו אותם אלפי ילדים שקראו להם "אהרן" שבבית הוריהם השכין אהרן הכהן שלום.

חז"ל אומרים: שהרודף אחרי השלום, ומשכין שלום, אין תפילתו חוזרת ריקם.



יודעים איפה כל אחד ישן, יש להם ערימת מזרנים, וכל לילה כל אחד שם מזרון איפה שפנוי, כל לילה הם מסדרים את זה כמו מטרים ☺.

איך אתם יכולים להתנגד להרחבה שכזו? וכך הצליח לשכנע אחד אחד עד שעבר את כולם, והשיג הסכמה מכולם על הבנייה.

ואז הגיע לאותו שכן שרצה להרחיב, והגיש לו את הדף עם החתימות של כולם, אמר לו: הנה, עכשיו אתה יכול להרחיב, אמר לו השכן: תשמע, כשרצינו להרחיב היה לנו איזה סכום בצד, אבל עכשיו אין לי את הסכום הזה, ולא נעים לי שהטרחת את עצמך סתם, חבל! היית שואל אותי לפני, אבל ממש תודה על כל מה שחשבת עלינו, והתאמצת לעבור בין כולם, מסתמא זה לא היה לך קל.

השכן החדש לא הרים ידיים, ועשה אסיפה בין הדיירים שהתנגדו, ללא ידיעתו וסיפר להם שהיום אין לו את האפשרות, והתארגנו ביחד ועזרו לו.

ממתנגדים לבנייה הם הפכו להיות מהממנים שלה.

שומע אותו, והוסיף לי שאם הוא יבוא אליך ויבקש ממך לתתם על הסכמה לבנייה, תתנגד ואל תתתם לו.

אחרי שסיים והלך, הלך השכן החדש ועלה לשכן שרוצה לבנות, דפק אצלו בדלת, וכשפתח ביקש לדבר אתו כמה דקות, ואמר לו: אני השכן החדש כאן, אם אפשר לדבר אתך כמה דקות, הזמין אותו להיכנס והוא רואה שעל כל מטר פנוי, יש כמה ילדים שמתמודדים ☺.

בית לא גדול, ומשפחה ברוכת ילדים בע"ה, שאל אותו: למה אתם לא מרחיבים? כאילו הוא לא יודע כלום.

אמר לו: רצינו להרחיב, אבל היו כמה שכנים שהתנגדו למהלך וזה ירד מהפרק.

סיים איתו וירד לבית של השכן שמתנגד, והוציא ממנו מי עוד המתנגדים, והתחיל לעבור אחד אחד ולשכנע אותם להסכים, ואמר להם: הייתם אצלו בבית???? ראייתם באיזו צפיפות דיור הוא גר???? אתם יודעים שהם משפחה גדולה כלי עין הרע, ואתם יש לכם מקום, והם בקושי

200 קילו, אם הם יסחבו ביחד משהו כבד, הם יוכלו לסחוב גם משהו ששווה 500 קילו, ואפילו שכל אחד לבד יכול לסחוב רק 200, כי כשעובדים ביחד יכולים לסחוב הרבה יותר.

צריך לדעת שכל מעשה, וכל התקדמות קטנה מצטרפת לחשבון גדול, וזה מקדם אותנו הרבה יותר ממה שאנחנו חושבים.

סיפר מחנך מירושלים: שקרובת משפחה שלו נפטרה, והוא הלך לשבעה, וישב עם הבן שלה, ועשה איתו חשבון, שיש דברים שהוא כן יכול לקבל, והאמת שאחרי שאבא שלו נפטר חוץ מלומר קדיש, הוא לא שינה כלום, אפילו את החניה שלו הוא לא שינה ממש כלום... 😊.

ואחרי שאמא שלו נפטרה, אז דיברתי איתו שגם אם קשה לו שיקח על עצמו משהו קטן וקל, וזה כדי שיעשה נחת רוח לאמא שלו.

מה למשל??? הוא שאל אותי, הרי אני מחלל שבת, ולומר לי לא לנסוע בשבת, זה לא כל כך מעשי.

אחד השכנים שהתנגדו למהלך, היו לו שתי בנות שהיו מעוככות שידוך זמן רב, ואיך שהשכן התחיל לשפץ ולהרחיב, הבנות שלו מצאו את השידוך שלהן בהפרש של שבועיים אחת מהשניה.

אם ראית מחלוקת, עם קצת יצירתיות אתה יכול לנסות לעשות שלום, כמובן הכל צריך להיות בחכמה.

ואתם תהיו מופתעים מהיכולות שלכם להשכין שלום, זה אולי נראית משימה לא קלה, אבל עם קצת רצון, זה יכול להיות מאוד קל.



## מנורה בקטנה

בואו חשבון [כ"א כ"ז]

1 ועוד 1 שווה 2, אבל מעשה מצווה קטן ועוד מעשה מצווה קטן, זה לא שני מעשים קטנים, אלא זה כבר משהו אחר לגמרי, וכמו שלגבי נשיאת משקל, אם שני אנשים שכל אחד בנפרד יכול לסחוב משקל של

שבמקרה, למה אני מדליק את האור כסלון ובחדרי הבית בשבת??? אולי נכוון אותם עם שעון שבת וזהו.

ואם בהתחלה התעלמתי מזה, במשך הזמן זה ממש הציק לי, ולא יכולתי לחיות בסתירה כזו, אחרי תקופה הזמנתי חשמלאי שיתקין לי שעון שבת, שאני לא אצטרך לכבות את האור, אלא הוא יתכבה על פי השעון שכיוונתי מערב שבת.

ואחרי כמה שבתות אמרתי לעצמי, אם אני לא מדליק את האור, מה העניין שאני מדליק את הרדיו? וכך אחרי תקופה אני מוצא את עצמי מוחק עוד חילול שבת, ועוד חילול שבת, עד שהגעתי למצב שכבר לא הייתי מחלל שבת, ואז אני מוצא את עצמי בבית לא שומע רדיו, לא מעשן, לא נוסע ברכב, ואני מרגיש שמשעמם לי.

אמרתי אני אעשה סיבוב, עשיתי סיבוב ואני מוצא את עצמי נכנס לבית כנסת, נהנה מהפיוטים, אהה... איזה לכה דודי, ואיך שהגעתי קיבלו אותי כבזה מאור פנים, וסדרו לי מקום ישיבה, ממש הרגשתי נפלא, ובסיום

אמר לו: את המנורה של המקרה לפחות אותה תכבה מערב שבת, שלפחות בפתחה של המקרה לא תעבור שום איסור, מה אכפת לך? ואת הזכות הזו תקדיש לע"נ אמא שלך, אין לך מושג איזה אושר זה גורם לה בעולם הבא.

אחרי כמה חודשים הוא פוגש אותו והוא רואה שהוא חובש כיפה גדולה לראשו, וסיפר שהוא מתפלל, שומר שבת, התחיל להתקרב, מה קרה???? שאלו אותו.

אמר להם: שאחרי שקרוב המשפחה הציע לו לקחת משהו קטן וקל לע"נ האמא, אמר לעצמו אם זה משהו בקטנה, אני אקח אותו, ואז הציע לי לכבות את המנורה במקרה מערב שבת, ובאמת קיבלתי את זה על עצמי, ובכל ערב שבת הייתי מכבה את המנורה כבר מערב שבת, ואומר שאת זה אני עושה לע"נ האמא.

וכך בכל יום שישי בערב שבת אני ניגש למקרה ומנתק את המנורה.

אחרי כמה שבתות, שאלתי את עצמי, אם אני לא מדליק את המנורה

זהירות! חלון ראווה לפניך.

"המה מי מריבה" [כי יג]

יש התחכמות רבה במפרשים, איך להסביר מה היה החטא של משה בפרשת מי מריבה, שבגללה נקנסה עליו מיתה במדבר.

אחד ההסברים הוא של הרמב"ם, ולפני זה נקדים, שבידוע ישנו מושג של חלונות ראווה, בחלון הראווה שמים את הכלים או הבגדים הכי יפים, כדי למשוך אותך בהתבוננות הרגעית להיכנס לחנות, יש או אין במלאי, זה כבר לא משנה, אחרי שנכנסת אתה כבר תחפש לראות דברים אחרים, וגם דברים פחות טובים ממה שיש בחלון הראווה.

אבל זה ברור לכל בעל חנות: שבחלון הראווה צריך להשקיע, לשים מוצרים הכי יפים וטובים, וכן לדאוג לכל הקונספט [המסביב] שיראה יפה ומושך.

אותו הדבר שיש אדם שהוא מנהיג, רב או משפיע או כל עמדה תורנית

התפילה הזמין אותי הרב לסעודת שבת אצלו בבית, הלכתי לשם, והיתה לי הרגשה שזה לא נעים שהרב חושב אותי צדיק, ואחרי הסעודה עוד התלוייתי לרב לשיעור בעין יעקב, הרב הושיב אותי לידו, וכך התחלתי לטעום כמה שהתורה מתוקה, ונשאבתי לתורה כמו דבורה לצוף, ומה שאתם רואים אותי כך היום, זה התוצאה של קבלה של מנורה קטנה.

מנורה קטנה שהביאה אור גדול.

וזה מה שהתחלנו בואו חשבון, בחשבון המצוות זה עובד אחרת, אתה מתחיל לקבל משהו קטן, ובורא עולם רואה את הרצינות שלך ומרים אותך כמה רמות קדימה.



איש לאבא, ואמר לו: אתה יודע, בתפילה הזו לימדת את הבן שלך שני דברים, לימדת אותו שתפילה זה דבר חשוב ואסור להרעיש, האבא היה מבסוט מהקומפלימנטים שהוא מקבל, ועוד מהחזו"א זה לא פשוט...

והמשיך החזו"א ואמר לו: ולימדת אותו עוד דבר, האבא חיכה לשמוע עוד פרגון, והנה הוא שומע את החזו"א אומר לו: ולימדת אותו שמותר לכעוס...

את הלימוד הראשון אני לא יודע אם הוא קלט, מה שברור שאת הלימוד השני הוא קלט טוב מאוד, והרבה יותר טוב ממה שאתה חולם!!



שמשפיעה, צריך לדעת שהוא... ב"חלון ראווה"!!! וצריך לדעת, שכל מעשה שלו, יש לו משמעות הרבה יותר מאדם רגיל שהיה עושה את זה.

אומר הרמב"ם: שהתביעה על משה רבנו היתה, שעם ישראל כאשר הם ראו, שהוא כעס על כך שהם בקשו ממנו שיביא להם מים, והוא לא היה צריך לכעוס, הם למדו ממנו שמותר לכעוס גם על דברים קטנים.

מסופר על החזו"א: שהיה מתפלל במניין בביתו, וכמובן שכולם שמרו על השקט, ועל התפילה שם, מפאת כבודו של החזו"א, הלוואי היו שומרים כך בכל בית כנסת מפאת כבודו של הקב"ה.

אבא אחד פנה לבנו שעשה רעש וכעס עליו, אחרי התפילה קרא החזון

## גיליון זה מוקדש לרפואה והצלחה

אימני מורתי דינה בת ריקה תחי' ○○○	אבי מורי ר' שלום בן עישה שליט"א ○○○	לאה בת חסידה חסיבה תחי' ○○○
ר' רחמים בן ריקה הי"ו ○○○	הסבתא עישה בת סולטנה תחי' ○○○	מו"ח הרה"ג רפאל אדרי שליט"א הצדיק מרעננה ○○○
הילד הראל מאיר בן לינוי הי"ו ○○○	לינוי בת שירה תחי' ○○○	ר' רפאל ישראל בן מוזל הי"ו ○○○
להצלחת משפחת התורם בעילום שם ○○○	מרגלית בת סוזן תחי' סוזנה בת רחל תחי' ○○○	לזיווג הגון ישראל עמר בן תמר הי"ו ○○○
להצלחת ○○○	להצלחת הזוג הטרי אלישמע ושרה סנקר הי"ו ○○○	הילדה מוריה בת רחל תחי' ○○○

## גיליון זה מוקדש לע"נ הנפטרים

הסבא ר' פינחס אליהו בר שמחה ז"ל לבית כהן ○○○	הסבא ר' מרדכי ב"ר שמחה ז"ל לבית פרץ ○○○	חמותי הרבנית חסידה חסיבה בת סוליקה ע"ה לבית הרב אדרי שליט"א ○○○
הצדיק מרעננה ר' יצחק הכהן בן זלאטא אסתר זיע"א לבית הוברמן ○○○	ר' אורן בן רחל רשל ז"ל ○○○	הסבתא ריקה בת עזיזה ע"ה לבית כהן ○○○
יוסף [פפא] בן תמוז ז"ל לבית עמר ○○○	אייר בת מרגלית ע"ה לבית שריקי ○○○	מושה סרג' בן אורידה ז"ל לבית עטיה ○○○

מי שבירך אבותינו הקדושים אברהם יצחק ויעקב  
הוא יברך את

## "עמודי התווך"

המחזיקים ותומכים בהוצאת הגיליון לשבוע זה

הורי היקרים

הרב שלום ודינה פריץ הי"ו

ר' פינחס ולינוי

כהן הי"ו

איתמר ואסתר

אילון הי"ו

ה' ישמרם ויחיהם, וישמור להם בני משפחותיהם הנעימים,  
יצליחם במעשי ידיהם וכפרנסתם,  
ימלא האל כל משאלות ליבם לטובה ולברכה,  
וזכות התורה תהיה מגן וצינה בעדם,  
וכן יהי רצון ונאמר אמן.

# בשורה משמחת

בסייעתא דשמיא ולאור בקשת רבים

עלה בידינו לפתוח קו מלפון ישיר

לשיעורי הרב שליט"א

שמספרו:

**0733-71-81-57**

(ללא הקשת שום קוד)

השיעורים נמסרים מידי יום ביומו בשעות הבוקר